messages un/ess scrihe Pál is re/eased; he did not imprison the scrihe and did not suggest ii. On the other 
hami, he has always heen a good.fi"iend of Nádasdy. so he does no/ dese1-ve this. - 5. Wl1en scribe Pál was 
captured. he, Brodarics, did everything he co11/d to intervene 011 his behalf hut could do 11othi11g. so many 

were the complaint.1· against him. He does not understand why Slamnian nohlemen do no/ hun)' to King 

John - this might bring the demise <!f their coun/IJ'· 

Egregie Domine, Amice Honorande. Salutem et commendationem. 
[I .] Accepi litteras, quas ad me per servitorem Pauli Kys misistis, de quo negotio et 

de aliis per dominum Stephanum Chany2 nuntiatis. Miror, quod dominus Thomas 
Nadasdinus nihil ad me scripserit, cum sciam pro certo ipsum tunc, cum iste nuntius 
dimittebatur, domi fuisse. Postquam igitur iam per interpretem mihi est cum ipso agendum 
(medio Dominationis Vestrae), sciat Vestra Dominatio, quod ego illustrissimo domino 
gubernatori sum locutus de captivitate Pauli3 diligenter, qui <licit, quod dominus Tho
mas nihil habet in hoc aegreferre vel conqueri. Quia dominus gubernator non servi
torem domini Nadasdini, sed suum proprium in carcerem coniecit, non sine magna et 

10 evidentissima culpa. Debet autem scire dominus Thomas hunc fuisse servitorem 
domini gubernatoris relictum ad servitia officii sui thesaurariatus apud dominum 
Thomam instar aliorum servitorum suae illustrissimae dominationis, quos omnes apud 
dominum Thomam reliquerat tanquam apud generalem vicegerentem suum; fatentur 
hoc illi, quorum medio fuit Paulus positus ad obsequia illustrissimi domini. Non est 

1 Dénes Hassághy, Constable of Kanizsa. 

István Csány was a.familiaris of Nádasdy. 

Scribe Pál Pozaka was a tax collector in the service of the treasury. According to Szerémi's report, 

he took part, together with Nádasdy and Simon Athinai Deák, in a play that mocked Gritti. and which 

included an attack on one of the tricesimators of Gritti and robbing 2000 marks írom him. (See SZERÉMI 

György, Magyarország romlásáró/ ... 276-277.) Besides complaints against him and failures to balance 

accounts thai Brodarics refers to, this might also have played a part in Gritti imprisoning him. Szerémi also 

reports that Gritti had scribe Pál hanged in his own house on the octave of Pentecost (26 May 1532) (see 

SZERÉMI György, Magyarország mmlásáró/ ... 278.). Even ifthis execution really took place it certainly hap

pened later because it is clear from Brodarics' letter that scribe Pál is still alive in mid-August. 
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15 igitur, dicit dominus gubernator, quicquam iniuriae illatum domino Thomae per domi
num gubernatorem, si ipse iniecit manus in suum proprium servitorem. Qui alioquin, 
etiam si fuisset proprius servitor domini Thomae, cum tamen in officio thesaurariatus, 
quod erat et est domini gubernatoris, serviverat et multum deliquerat, debebat per prin
cipalem dominum suum iudicari et puniri, cum omnes servitores thesaurariatus fuerint, 

20 si non aliter, saltem per dependentiam servitores domini gubernatoris. lsta sunt, quae 
mecum dominus gubernator est de isto negotio locutus, contra quae nescio, quid ego, 
vet alius quicunque posset respondere. Paulus tenetur vinctus et tenebitur quousque 
non erit finis totalis in eius negotio. Sunt bis centum personae de eo conquerentes, de 
diversis iniuriis, damnis et oppressionibus per eum illatis. Quibus vult dominus guber-

25 nator, ut fiat iustitia et satisfactio. Inter alia ante captivitatem interrogatus si quid 
pecuniae haberet, dixit se non habere nisi XllJI florenos. Reperti sunt apud eum ad 
mille quingenti florenos. 

[2.] Accessit et illud, quod omnes illas violentias et oppressiones, quas Paulus hic 
focit, dixit fecisse partim ex regis commissione, partim ex commissione domini 

30 Thomae. Quod rex interrogatus negavit ita fuisse. Nec ille potuit ostendere aliquas 
super hoc litteras regias, nec credit dominus gubernator, quod dominus Thomas talia et 
tam enormia fieri commisisset. 

[3.] Ceterum ubi Dominatio Vestra mihi imputat de fiducia domino Thomae data, 
ego nuntiavi domino Thomae de omnibus meram veritatem. Nescio, quid habet agere 

35 captivitas Pauli cum fiducia domino Thomae per me data. Ego tamen de istis fiduciis 
vet non fiduciis sine assecurationibus non me amplius intromittam: faciat dominus 
Thomas quicquid ei videtur. Nunquam ego aliud consilium ei dedi ab ineunte eius 
aetate, quam quod existimavi optimum et honestissimum. Cuius rei ipse est mihi testis. 
Neque unquam etiam imposterum aliud ei consulam, nisi ut honorem praeferat omni-

40 bus rebus mundi, et sit gratus illis, a quibus ingentibus beneficiis est affectus. Qui 
autem sínt illi, ipse scit. Si vet Yestra Dominatio, quod non credo, vet alius quispiam 
aliud ei consuluerit, deducet eum procul dubio in ruinam. Deberemus capere exem
plum ab his, quae oculis vidimus et videmus. 

[4.] Illud etiam miror, quod mihi iste adolescens retulit non prius me habiturum 
45 responsum super nuntiatis per me, quam Paulus fuerit liberatus. Quasi vero Paulus mea 

opera vet suasu sit captus, vet quasi in manu mea sit voluntas domini gubematoris, vet 
ego tenear, etiam si possem, in iniuriam et damnum tot bonorum virorum, qui de eo 
conqueruntur, eum eliberare. Quid habent commune negotia mea privata cum Pauli 
captivitate? Si dominus Thomas vult mihi facere bonam relationem super negotiis 

50 meis, gratum mihi erit; sin minus, nihil possum vi capere ab eo. Sed scio fuisse ali
quando tempus, quando ego non fui ei malus amicus. Et me Yestrae Dominationi com
mendo, et me domino Thomae commendetis et aliis amicis. Ex Buda, XIII. Augusti 
1532.